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Kultūros ministerija, pagal kompetenciją išnagrinėjusi Lietuvos Respublikos socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijos  2021 m. liepos 1 d. raštu Nr. (1.1.18E-22)STAP-399 pateiktą 

derinimui Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl 2021–2030 m. plėtros programos 

valdytojo Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos socialinės sutelkties 

plėtros programos patvirtinimo“ projektą (toliau – Plėtros programos projektas), iš esmės jam 

pritardama teikia pastabą dėl subpriežasties: „4.7. Fragmentuota pabėgėlių ir trečiųjų šalių 

piliečių socialinės integracijos sistema (priežasties šalinimas priklauso ir Lietuvos Respublikos 

kultūros  ministerijos (toliau – KM) kompetencijai)“ ir priemonės: „3.2.  Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės patvirtintoje KM kultūros ir kūrybingumo plėtros programoje (prisideda prie 4.7 

priežasties šalinimo)“. 

Atkreipiame dėmesį, kad pabėgėlių ir trečiųjų šalių piliečių socialinė integracija nėra 

KM valdymo srities objektas, todėl ši problema nėra sprendžiama KM Kultūros ir 

kūrybiškumo plėtros programos rėmuose.  

Tautinių mažumų departamento prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės nuostatuose 

numatytos funkcijos susijusios tik su Lietuvos Respublikos  piliečiais, priklausančiais 

tautinėms mažumoms. Pažymėtina, kad darbo grupės parengtame naujame Tautinių mažumų 

įstatymo projekte apibrėžta  tautinės mažumos sąvoka nustato neatsiejamą ryšį tarp tautinės 

mažumos statuso ir Lietuvos Respublikos  pilietybės. Tai reiškia, kad kiti asmenys, tame tarpe 

ir pabėgėliai, laikomi užsieniečiais ir negali naudotis valstybės tik tautinėms mažumoms 

nustatytoms išskirtinėmis teisėmis. Užsieniečių socialinės integracijos sritis apibrėžta Lietuvos 

Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos nuostatuose: 

„7.11. formuoti socialinės integracijos (neįgaliųjų, vyresnio amžiaus (nuo 55 metų) 

asmenų, politinių kalinių, tremtinių ir jų šeimos narių, užsieniečių, smurtą patiriančių asmenų, 
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prekybos žmonėmis aukų, sergančiųjų priklausomybės ligomis, asmenų, grįžusių iš laisvės 

atėmimo vietų, kitų pažeidžiamų ir socialinę atskirtį patiriančių asmenų) ir lygių galimybių 

politiką, organizuoti, koordinuoti ir kontroliuoti jos įgyvendinimą. 

8.11.10. rengia ir teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybei teisės aktų projektus dėl 

užsieniečių socialinės integracijos sistemos, užsieniečių integracijos; koordinuoja ir prižiūri 

Lietuvos valstybės paramos užsieniečių, gavusių prieglobstį Lietuvos Respublikoje, ir jų 

šeimos narių, atvykusių į Lietuvos Respubliką, integracijai teikimą.“ 

Remiantis išdėstytais argumentais, prašytume išimti iš 4.7 subpriežasties, 3.2. 

priemonės ir Plėtros programos projekto pagrindimo (forma B), p.22  nuorodas į KM Kultūros 

ir kūrybiškumo plėtros programą. 
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